проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________ № ______
с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 24.09.2019 № 617 «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»
постановляю:

 1. Внести изменения в таблицы № 4 и № 5 к муниципальной программе «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Каширского муниципального района от 24.09.2019 № 617, изложив их в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение).
 2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата О.И. Усову.

	Глава администрации
Каширского муниципального района

А.И. Пономарев

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Каширского
муниципального района от __________ № ______

Таблица 4. Расходы консолидированного бюджета района на реализацию муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств муниципального бюджета (далее - ГРБС), наименование статей расходов
	Расходы консолидированного бюджета района, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы
	всего
	371,4
	13492,4366
	14503,5
	136457,6
	127777,8
	266636,5
	93580,6

	в том числе по статьям расходов:

	 капитальные вложения, всего
	371,4
	13492,4366
	14503,5
	136457,6
	127777,8
	266636,5
	93580,6

	из них:

	капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества)
	0
	1,5366
	613,5
	0
	0
	0
	0

	ПРОЧИЕ расходы
	371,4
	13490,9
	13890
	136457,6
	127777,8
	266636,5
	93580,6

	в том числе по ГРБС:

	914
	371,4
	13490,9
	13890
	136457,6
	127777,8
	266636,5
	93580,6

	ПОДПРОГРАММА 1
	Обеспечение жильем молодых семей
	всего
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	в том числе по статьям расходов:

	ПРОЧИЕ расходы
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	в том числе по ГРБС:

	 914
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1.2
	Экономические мероприятия (Обеспечение финансирования мероприятий подпрограммы по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета)
	всего
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	в том числе по статьям расходов:

	ПРОЧИЕ расходы
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	в том числе по ГРБС:

	914
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	ПОДПРОГРАММА 2
	Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения Каширского муниципального района
	всего
	0
	1,5366
	623,5
	49517,6
	36782,2
	211114,5
	5237,9

	в том числе по статьям расходов:

	 капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества)
	0
	1,5366
	623,5
	49517,6
	36782,2
	211114,5
	5237,9

	в том числе по ГРБС:

	914
	0
	1,5366
	623,5
	49517,6
	36782,2
	211114,5
	5237,9

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2.1
	Приобретение коммунальной техники
	всего
	0
	0
	0
	11168,3
	0
	0
	4967,9

	в том числе по статьям расходов:

	 капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС: 914
	0
	0
	0
	11168,3
	0
	0
	4967,9

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2.2
	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной, инженерной инфраструктуры.
	всего
	0
	1,5366
	623,5
	38317,3
	36512,2
	210844,5
	0

	в том числе по статьям расходов:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 капитальные вложения, всего
	0
	0
	0
	38317,3
	36512,2
	210844,5
	0

	из них:

	 капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества)
	0
	1,5366
	623,5
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС: 914
	0
	1,5366
	623,5
	38317,3
	36512,2
	210844,5
	0

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2.3
	Формирование благоприятной экологической обстановки
	всего
	0
	0
	0
	32,0
	270,0
	270,0
	270,0

	в том числе по статьям расходов:

	 капитальные вложения, всего

	из них:

	 капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества)
	0
	0
	0
	32,0
	270,0
	270,0
	270,0

	в том числе по ГРБС: 914
	0
	0
	0
	32,0
	270,0
	270,0
	270,0

	ПОДПРОГРАММА 3

	Развитие транспортной системы Каширского муниципального района
	всего
	0
	13190,9
	13580
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	в том числе по статьям расходов:

	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	ПРОЧИЕ расходы
	0
	13190,9
	13570

	в том числе по ГРБС:914
	0
	13190,9
	13570
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3.1
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Каширского муниципального района

	всего
	0
	13190,9
	13570
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	в том числе по статьям расходов:

	ПРОЧИЕ расходы
	0
	13190,9
	13570

	в том числе по ГРБС:914
	0
	13190,9
	13570
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3.2
	Развитие улично-дорожной сети Каширского муниципального района
	всего
	0
	0
	10
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	в том числе по статьям расходов:

	ПРОЧИЕ расходы
	0
	0
	10

	в том числе по ГРБС: 914
	0
	0
	10
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	ПОДПРОГРАММА 4
	Обеспечение градостроительной деятельности
	всего
	0
	0
	620
	927
	0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:
	0
	0
	620
	927
	0
	0
	0

	ПРОЧИЕ расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС: 914
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4.1
	Подготовка кадастровой документации и планов по граддеятельности
	всего
	0
	0
	620
	927
	0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	620
	927

	ПРОЧИЕ расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС: 914
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 5. Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020 год, всего
	2021 год, всего
	2022 год, всего
	2023 год, всего
	2024 год, всего
	2025 год, всего
	2026 год, всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020- 2026 годы
	всего, в том числе:
	3675,8
	107421,34
	114380,3
	144079,5
	130620,7
	267212,5
	94514,1

	федеральный бюджет
	463,7
	311,9
	259,5
	211,4
	178,5
	193,2
	195,5

	областной бюджет
	914,2
	91031,3
	98026,1
	114148,7
	111896,3
	246025,3
	73839,9

	местный бюджет
	371,4
	13492,4366
	14503,5
	22155,6
	18545,9
	20994,0
	20478,7

	внебюджетные источники
	1926,5
	2585,7
	1591,2
	7563,8
	0
	0
	0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Обеспечение жильем молодых семей
	всего, в том числе:
	3675,8
	3978
	2662,2
	8848,9
	1070,9
	1146,1
	1153,1

	федеральный бюджет
	463,7
	311,9
	259,5
	211,4
	178,5
	193,2
	195,5

	областной бюджет
	914,2
	780,4
	511,5
	666,6
	592,4
	652,9
	657,6

	местный бюджет
	371,4
	300
	300
	407,1
	300
	300
	300

	внебюджетные источники
	1926,5
	2585,7
	1591,2
	7563,8
	0
	0
	0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.2
	Экономическое мероприятие (Обеспечение финансирования мероприятий подпрограммы по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета)
	всего, в том числе:
	3675,8
	3978
	2662,2
	3041,8
	3007,4
	9526
	9526

	федеральный бюджет
	463,7
	311,9
	259,5
	386,3
	380,8
	770
	770

	областной бюджет
	914,2
	780,4
	511,5
	761,3
	750,4
	893
	893

	местный бюджет
	371,4
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	внебюджетные источники
	1926,5
	2585,7
	1591,2
	1594,2
	1576,2
	7563
	7563

	ПОДПРОГРАММА 2
	Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения Каширского муниципального района
	всего, в том числе:
	0
	15367,54
	61890,6
	49517,6
	38124,2
	211114,4
	5318,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	15366,0
	61267,1
	44378,7
	37432,3
	209579,4
	4967,9

	местный бюджет
	0
	1,5366
	623,5
	5138,9
	421,9
	1265,0
	350,7

	внебюджетные источники

	всего, в том числе:
	0
	15367,54
	61890,6
	49517,6
	38124,2
	211114,4
	5318,6

	Основное мероприятие 2.1
	Приобретение коммунальной техники
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	11168,3
	0
	0
	5048,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	0
	0
	11000,0
	0
	0
	4967,9

	местный бюджет
	0
	0
	0
	168,3
	0
	0
	80,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.2
	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной, инженерной инфраструктуры.
	всего, в том числе:
	0
	15367,54
	61890,6
	38317,3
	37854,2
	210844,4
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	15366,0
	61267,1
	33378,7
	37432,3
	209579,4
	0

	местный бюджет
	0
	1,5366
	623,5
	4938,6
	421,9
	1265,0
	0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.3
	Формирование благоприятной экологической обстановки
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	32,0
	270,0
	270,
	270,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	32,0
	270
	270
	270

	внебюджетные источники

	ПОДПРОГРАММА 3
	Развитие транспортной системы Каширского муниципального района
	всего, в том числе:
	0
	88075,8
	49827,5
	87096,2
	91998,7
	56525,1
	89345,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	74884,9
	36247,5
	69103,4
	72871,6
	35793,0
	68214,7

	местный бюджет
	0
	13190,9
	13570
	16609,6
	17824,0
	19429,0
	19828,0

	внебюджетные источники

	в том числе:

	Основное мероприятие 3.1
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Каширского муниципального района
	всего, в том числе:
	0
	88075,8
	49817,5
	85713,0
	90695,6
	55222,0
	88042,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	74884,9
	36247,5
	69103,4
	72871,6
	35793,0
	68214,7

	местный бюджет
	0
	13190,9
	13570
	16609,6
	17824,0
	19429,0
	19828,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3.2
	Развитие улично-дорожной сети Каширского муниципального района.
	всего, в том числе:
	0
	0
	10
	1383,1
	1303,1
	1303,1
	1303,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	10
	10
	10
	10
	10

	внебюджетные источники

	ПОДПРОГРАММА 4
	Обеспечение градостроительной деятельности
	всего, в том числе:
	0
	0
	620
	927
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	310
	500,1
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	310
	426,9
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Основное мероприятие 4.1
	Подготовка кадастровой документации и планов по градостроительной деятельности
	всего, в том числе:
	0
	0
	620
	927
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	310
	500,1
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	310
	426,9
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0